（全国古民家再生協会佐賀第一支部 例会）議事録
記録日：2020 年 8 月 8 日

記録者：  岩宗 和人

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 佐賀 第一支部

開催日時 2020 年 8 月 8 日（土） 18:00〜20:00

開催場所 佐賀県生涯学習センター アバンセ 講師控室 B

出席者 事業者会員：岩宗和人、野中康吉志、一般会員：鶴田啓二、永渕美夏

議事 １， 開会宣言                    支部長 岩宗 和人
２， 宣言文唱和                     参加者 全員
３， 出席者確認                   支部長 岩宗 和人
４， 支部長挨拶                   支部長 岩宗 和人
５， 前回議事録の確認                支部長 岩宗 和人
６， 議題並びに資料の確認              支部長 岩宗 和人
７， 全国 報告事項                  支部長 岩宗 和人

全報７−１  古民家再生議員連盟・議員懇話会開催に関して（変更）

全報７−２  第２回古民家ツーリズム推進協議会 自治体向け勉強会に関して

（変更）

全報７−３  CPD 認定講習制度 終了に関して

全報７−４  令和２年度事業説明セミナー開催に関して

全報７−５  ２０２０年度後期入会に関して

全報７−６  住教育インストラクター新規導入希望者向け説明会に関して

全報７−７  出席報告の徹底に関して

全報７−８  各種スケジュールに関して

全報７−９  メルマガサービスに関して

全報７−１０ その他
８， 支部報告事項                  支部長 岩宗 和人

支報８−１ 小城市小栁酒造跡の進捗報告。
支報８−２ 武雄市と連携協定を締結について
支報８−３ 10 月の住生活月間の住教育の取組について
支報８−４ 兵庫町で古民家移築価値鑑定を行いました

９， 支部協議事項                  支部長 岩宗 和人
支協９－１ 佐賀支部でも WEB 会議を導入したいので、環境整備を早急に
支協９－２ 10 月にあと２名の新規入会を予定してます、他にも友人知人で、興

味が有る方が居たら、教えてください。協会の話をしますので宜しくお願い致し

ます。
支協９－３ 佐賀支部として、今年やりたい事が有れば、何なりとお申し付けく

ださい。実現に向けて、考えますので宜しくお願い致します。
１０， その他
１１， 閉会宣言                    支部長 岩宗 和人

決定事項 佐賀支部 10 名突破に向けて、友人知人に声掛けを

次月開催日時 2020 年 9 月 5 日（土） 18:00〜20:00

次月開催場所 佐賀県生涯学習センター アバンセ 講師控室 A

次月議事内容 佐賀第一支部の会員を増やす努力を全員でしましょう